
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 21 Кировского района Санкт-Петербурга 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов д.42, лит. А тел./факс (812)377-36-83 

ИНН 7805144985, КПП 780501001 

 

О назначении ответственного лица за  

Информационную безопасность в ДОУ   

 

            Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (в ред. 

Федеральных законов), в соответствии с письмом Министерства образования и науки  РФ 

Департамента государственной политике  в сфере  общего образования от 14.95.2018 

№08-1184 о направлении Методических рекомендаций «О размещении на 

информационных стендах, официальных интернет-сайтах, и других информационных 

ресурсах общеобразовательных организаций и органов, осуществляющих управление в 

сфере образования, информации о безопасном поведении  и использовании сети 

«Интернет» в целях качественного повышения уровня информационной деятельности 

ГБДОУ детского сада № 21 Кировского района Санкт-Петербурга в части 

информирования воспитанников, их родителей (законных представителей) и 

педагогических работников об основных аспектах информационной безопасности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за информационную безопасность ГБДОУ детского 

сада № 21 Кировского района Санкт-Петербурга (далее-ГБДОУ) на заместителя 

заведующего по УВР Силину С.Ю. 

2. Вменить в обязанности заместителю заведующего по УВР Силиной С.Ю. 

обеспечение и контроль информационной безопасности  в ГБДОУ, организовать  

профилактику защиты детей от вредной информации: 

2.1   На официальном сайте учреждения обеспечить функционирование 

самостоятельного раздела «Информационная безопасность» 

2.2 Организовать работу по профилактике защиты детей от вредной информации, 

контроль проведения разъяснительной работы с родителями (законными 

представителями) обучающихся и работу с работниками по вопросам безопасного 

поведения использования сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ                                             Т.О.Петрова 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

  ПРИКАЗ 76 п.6-ОД 30.08.2024 


		2024-08-30T13:03:13+0300
	Петрова Татьяна Олеговна




